



INTEGRATIONSRÅDET

Dato: 17. oktober 2014

Tlf. dir.: 4477 3104

E-mail: mbl@balk.dk

Kontakt: Majbritt Larsen

Sagsid: 00.10.00-G00-2-14

Integrationsrådets bemærkninger til Handlinger på Integrationsområdet 2014 - 2017

Integrationsrådet drøftede Handlinger på Integrationsområdet 2014 - 2017 på weekendseminaret den 4. oktober 2014.

Ad Borgerservice

Digitaliseringsbølgen

Integrationsrådet vil gerne hjælpe til ved indførelse Digital post.

Rådet har i 2014 kontaktet til Borgerservice for at indhente informationsmateriale til løftning af opgaven og spredning af budskabet.

Der er rekvireret brochurer, og rådet arbejder på at finde en måde at komme ud til alle med budskabet, herunder kampagne i Centrene, Stationen mv. med uddeling af materiale, om til og framelding af digital post.

Digitalt materiale er udsendt til alle rådets medlemmer og suppleanter.

Ad By, Kultur og Erhverv

Rådet ønsker kommunale initiativer i det nye World Trade Center, som bygger bro til iværksættertraditionen.

Flere kvinder har ønsker og ide'er til iværksætteri, og planlægger at mødes med Musa Kekec, formanden for Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget for at drøfte muligheder og hvordan de kan starte op.

Desuden efterspørges, at tanken om "Bazar Øst" genoplives.

Ad Børne- og Ungerådgivning

Det vil være ønskværdigt at der kigges på mere end et område i centeret, da Børne- og Ungerådgivningen dækker en stor gruppe etniske minoriteter i Ballerup kommune.

Der opfordres til at bruge Integrationsrådet i forbindelse med løftning af indsatsen for de etniske minoriteter, herunder løftningen af forældresamarbejdet.

Der opfordres til at bruge Integrationsrådet i forbindelse med løftning af indsatsen for de etniske minoriteter, herunder styrkelse af forældresamarbejdet. Der ønskes et fokus på at fremhæve de positive historier fra de ressourcestærke unge. Der er brug for positive rollemønstre.



Ad Miljø og Teknik

Integrationsrådet foreslår at skiltning i forhold til kommunens naturområder tydeliggøres. Et godt picnicsted ude i skoven kunne tilskynde borgere til besøg og aktiviteter i naturen.

Integrationsrådet vil gerne være behjælpelige omkring oversættelse af skilte og brochurer (brochurerne om de gåture de har lavet, samt kender du din kommune mv.).

Ad Skoler og Institutioner

Der foreslås etableret et "Projekt Bogstart" – et projekt under Kulturstyrelsen <http://www.kulturstyrelsen.dk/institutioner/biblioteker/fokusomraader/boern/bogstart/>

Der opfordres til at bruge Integrationsrådet i forbindelse med løftning af indsatsen for de etniske minoriteter, herunder løftningen af forældresamarbejdet.

Rådet vil gerne hjælpe med at finde forældre, som synes, at folkeskolerne har været en succes, så der kan arbejdes videre på den gode historie og med de initiativer der gjorde, at skoleforløbet blev en succes.

Der gøres opmærksom på vigtigheden i at undersøge om indsatser virker eller ej.

Ad: Center for Social og Sundhed

Det er godt at se, at nogle af initiativerne som er igangsat via Integrationsrådet, kører og at der sker nye gode tiltag. Nye meldes til holdene, og der er flere der tager uddannelserne så det er et tegn på, at der er brug for dem.

Dialogkampagnerne

Kampagnerne er et godt initiativ som Integrationsrådet bakker fuldt op omkring, og gerne vil deltage i.

På det psykiatriske område blev der drøftet forslag om eventuelle flersprogede kampagner med synlighed i f.eks. Ballerup Centeret, gågaden, S-togs stationerne mv., med uddeling af foldere med telefonnumre og relevante kontaktpersoner (på rådsmedlemmer der har psykiatrien som mærkesag). Rådets medlemmer stiller gerne op til kampagnerne.

Dataindsamling

Der blev stillet spørgsmål til varigheden omkring indhentelse af dataindsamlingen for ældreområdet og psykiatrien.

Der blev gjort opmærksom på at oplysningerne på diabetesområdet blev forelagt Sundheds- og Forebyggelsesudvalget i 2013.

Nyansættelser

Det foreslås at der ved rekruttering til ansættelser f.eks. ved elevansættelser, tages kontakt til de enkelte uddannelsessteder med præsentation af "virksomheden" og at alle uanset køn, herkomst mv. opfordres til at søges. Det opleves, at det ofte er sådan, at potentielle ansøgere med anden etnisk baggrund ikke tænker sig selv ind i stillingerne.



Opsamling

Integrationsrådet drøftede deres rolle i forhold til synliggørelse af handlingerne.

Rådet mener at kunne bistå til at hjælpe med et løft til kampagner, og til at deltage i brainstorm i forhold til de foreslåede handlinger, og komme med input, og løfte kvaliteten.

Derfor foreslås det, at rådets fremtidige rolle i forhold til handlingerne beskrives bedre fremadrettet i Handlinger på Integrationsområdet. (Skal de eks. lave kampagner, inddrages mere før fokuspunkter udvælges mv.)

Integrationsrådet foreslår, at der fremadrettet arbejdes mere på tværs i Centrene fra barn til voksen, jo tidligere indsats des bedre resultat.

På Integrationsrådets vegne

Jamal Tabari
Formand